АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0J. P rfsU tti?  № /У
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным

категориям граждан, проживающим на территории Верхнесалдинского
городского округа», утвержденный постановлением администрации

Верхнесалдинского городского округа
от 02.04.2019 № 1190

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.05.2019 № 1696
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан,
проживающим на территории Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 02.04.2019 № 1190 (в редакции постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа от 12.05.2020 № 1183), следующие
изменения:

1) подпункт 1 пункта 17 главы 2 изложить в следующей редакции:
«1) родителями (опекунами) детей-инвалидов больных сахарным

диабетом, онкологических больных и больных целиакией: справка,
подтверждающая факт установления инвалидности, выдаваемая федеральными
государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, в случае
отсутствия соответствующих сведений в федеральной государственной
информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ),
лицевой счет в кредитном учреждении, свидетельство о рождении ребенка,
страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)
родителя (опекуна) и ребенка;»;

2) после подпункта 2 пункта 35 главы 3 дополнить абзацем следующего
содержания:

2

«Начальник отдела запрашивает сведения об инвалидности гражданина в
федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр
инвалидов» (ФГИС ФРИ).»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

http://v-salda.ru